
E X E C U T I V O

23

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Dezembro de 2024.

3076911 1 DANIELE MENEZES TORRES 7 8 01/10/2024
1583212 6 DENILSON STORCH 3 4 01/10/2024
2863065 3 HAMILTON DE DEUS DOS SANTOS 6 7 01/10/2024
1529986 52 ISABEL CHRISTINA CATELLAN 13 14 01/08/2024
3090485 2 LEILA MARIA FARIAS 6 7 01/10/2024
3651720 1 MANOEL ANTONIO FREITAS 4 5 01/10/2024
1568183 54 MARCIA SILVA 12 13 01/10/2024
2858843 11 PATRICIA ZAMBI MEIRELLES 3 4 01/10/2024
1576186 4 RAFAELA FIGUEIRA CAETANO AZEVEDO 6 7 01/10/2024
1572008 1 SILVANA BARROS FURTADO 10 11 01/10/2024
3385272 2 WALESKA MACHADO BENEVIDES QUINONEZ DIAZ 3 4 01/10/2024

Art. 8º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM 
- QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
3608166 1 DEISE EMILIA MACHADO MOREIRA 4 5 01/10/2024
1556762 52 ELIANA APARECIDA DO NASCIMENTO 12 13 01/10/2024
1556940 52 LUCIENE EFEGENIO 11 12 01/10/2024
3430448 2 MARCIA BOOSTEL 3 4 01/10/2024
1537270 4 WILTON JOSE CARDOSO 4 5 01/07/2024

Art. 9º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de TECNICO EM LABORATORIO - 
QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
3284530 5 ANA GABRIELA CIRILO DOS SANTOS 3 4 01/10/2024

Art. 10 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 06 de dezembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1447780

Portaria Nº 931 -S, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2023-0QRBW,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO DE SUPORTE EM 
DESENVOLVIMENTO RURAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 707/2013 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
3533832 2 JANDERLEY 

ZOCATELLI
5 6 01/10/2024

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 06 de dezembro de 2024.
MARCELO CALMON DIAS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
Protocolo 1447781

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Dezembro de 2024 às 22:55:57 Código de Autenticação: af61e270


